
Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 2024/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación de oficina virtual tributaria, para la gestión de los recursos
propios de la Diputación Provincial de Soria, app de información tributaria al contribuyente, acceso con
certificado y pasarela de pagos.

Es objeto de esta licitación es un contrato de servicios, y se concrete en la adquisición, de módulo accesorio alDescripción 
aplicativo ATLAs-Aplicación Tributaria Local Asistida-, de 4 módulos de: “OFICINA VIRTUAL TRIBUTARIA”, que facilite el
acceso y los trámites de los usuarios por medios telemáticos no presenciales, una “APP de información tributaria al
contribuyente”, posibilitar el acceso mediante “CERTIFICADO ELECTRÓNICO” y habilitar una “PASARELA DE PAGOS”,
que faciliten el acceso y los trámites de los usuarios por medios telemáticos no presenciales del Aplicativo matriz. ATLAs.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72500000 - Servicios informáticos.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

No existe competencia por razones técnicas, dado que la empresa ITS DUERO, S.L. con CIF: B42139717 al ser la

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


propietaria del código fuente del aplicativo en uso ATLAS y en consecuencia, la única empresa que puede realizar con
completa autonomía los desarrollos que se
contratan.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ITS DUERO S.L.
NIF B42139717
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Caballeros, 9
(42002) SORIA España

Contacto

Teléfono +975 240000
Correo Electrónico lmartinez@itsduero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERVICIOS-2024/7
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Publicacion formalizacion plcsp.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a095fba-18ea-4c2b-9dd6-5311b0b05055

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación No existe competencia por razones técnicas, dado que la empresa ITS DUERO, S.L. con CIF: B42139717 al
ser la propietaria del código fuente del aplicativo en uso ATLAS y en consecuencia, la única empresa que puede realizar
con completa autonomía los desarrollos que se

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95b1283f-ed48-40ea-b88c-62f0052fab6a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a095fba-18ea-4c2b-9dd6-5311b0b05055
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a095fba-18ea-4c2b-9dd6-5311b0b05055


Lugar

Dirección Postal

Calle Caballeros nº 17.
(42001) Soria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

contratan.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Solo hay operador en el mercado por razones de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 18:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción No existe competencia por razones técnicas, dado que la empresa ITS DUERO, S.L. con CIF: B42139717 al
ser la propietaria del código fuente del aplicativo en uso ATLAS y en consecuencia, la única empresa que puede realizar
con completa autonomía los desarrollos que se contratan.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Caballeros nº 17.
(42001) Soria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualificación del personal adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proyecto técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ii1hfC7sU28ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013968435 |  2024-000874124 | Mon, 12 Aug 2024 08:11:49:584 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65035591530613460892066012255087301214 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ii1hfC7sU28ebB%2FXTwy0A%3D%3D

